x UBND HUYỆN vụ BẢN
HỘI ĐÒNG KTSH TIÉP NHẬN CÁN Bộ

CẤP XÃ THÀNH cc CAP XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/TB-HĐKTSH Vụ Bản, ngày 08 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO
về thời gian, địa địa điếm, nội dung, hình thức kiếm tra sát hạch

tiếp nhận cán bộ cấp xã thành công chức cấp xã

Căn cứ Quyết định số 27/2020/QD-UBND ngày 30/9/2020 của ƯBND tỉnh
Nam Định về việc ban hành quy chế tuyển dụng công chức xã, phuờng, thị trấn
trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 4167/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của Chủ tịch UBND
huyện về việc thành lập Hội đồng KTSH tiếp nhận cán bộ cấp xã thành công chức
cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 4281/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của UBND huyện
Vụ Bản về về việc phê duyệt danh sách người đủ điều kiện tham gia sát hạch và
nội dung, hình thức sát hạch để tiếp nhận cán bộ cấp xã thành công chức cấp xã;

Hội đồng KTSH thông báo thời gian, địa điểm, nội dung, hình thức kiểm tra
sát hạch đối với trường họp tiếp nhận cán bộ thành công chức cấp xã (chức danh
Công chức Văn hóa - xã hội phụ trách công tác Lao động, thương bỉnh và xã hội
xã Vĩnh Hào) như sau:

1. Thòi gian

- Phổ biến một số quy định về kiểm tra sát hạch, thu phí dự tuyển: Từ 7 giờ 30
phút, ngày 21/11/2022;

- Tổ chức sát hạch: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 21/11/2022 (ThứHai).

2. Địa điểm: Tại Phòng họp tầng 3, trụ sở HĐND, UBND huyện Vụ Bản.

3. Nội dung sát hạch:

- Sát hạch về trình độ hiểu biết chung: Kiến thức về Luật Cán bộ, công chức
năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật
Viên chức năm 2019; Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Sát hạch về trình độ hiểu biết năng lực chuyên môn, nghiệp vụ: Các văn bản
thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực liên quan đến lĩnh vực Lao động, thương binh và xã hội.

(có danh mục tài liệu ôn tập kèm theo)

2

4. Hình thức sát hạch: Phỏng vấn.

Các câu hỏi phỏng vấn tính theo thang điểm 100 (40 điểm Kiến thức chung và
60 điếm về kiến thức chuyên ngành). Kết quả phỏng vấn phải đạt 50 điểm trở lên
(20 điếm kiến thức chung trở lên, 30 điểm kiến thức chuyên ngành trở lên) mới
được xem xét tiếp nhận.

5. Phí dự tuyển: 500.000 đồng/thí sinh (Theo quy định tại Thông tư sổ
92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính).

Thông báo này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử huyện Vụ Bản, niêm
yết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của ƯBND huyện, Trụ sở ƯBND xã Vĩnh
Hào và gửi tới người dự sát hạch.

Nếu có thay đổi Hội đồng kiểm tra sát hạch sẽ thông báo sau./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện (để niêm yết);
- UBND xã Vĩnh Hào (để niêm yết và thực hiện);
- Bà Trần Thị Phương, Chủ tịch Hội LHPN xã
Vĩnh Hào;
- Lưu: HĐKTSH, BTCNV.

Nguyễn Khắc Xung